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Kurs doskonalący nt. „Rola organów w postępowaniu o
udzielenie ochrony międzynarodowej”
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Wykładowcy Zakładu ds. Cudzoziemców Ośrodka Szkoleń
Specjalistycznych SG w Lubaniu przeprowadzili w dniach 2 – 5.12.2025
r. kurs doskonalący nt. „Rola organów w postępowaniu o udzielenie
ochrony międzynarodowej”.

W szkoleniu udział wzięli funkcjonariusze z Podlaskiego, Bieszczadzkiego, Śląskiego,
Nadodrzańskiego i Morskiego Oddziału SG. Spotkanie adresowane był do funkcjonariuszy
i pracowników pionu ds. cudzoziemców, prowadzących czynności w stosunku do osób
ubiegających się o udzielenie ochrony międzynarodowej na terytorium RP. Głównym
celem szkolenia było nabycie i pogłębienie wiedzy w zakresie realizacji procedury
przyjęcia wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej. Zaprezentowane zostały
regulacje dotyczące azylu i uchodźców, wynikające z prawa unijnego, przekazywania i
przyjmowania osób w ramach mechanizmu dublińskiego. Przedstawiono kierunki prawa
międzynarodowego, związanego z tzw. pakietem azylowym. Słuchacze mieli możliwość
doskonalenia swoich umiejętności w zakresie realizacji procedury przyjęcia wniosku o
udzielenie ochrony międzynarodowej, sporządzenia dokumentacji służbowej oraz
właściwego trybu postępowania, uwzględniającego sytuacje uzasadniające zatrzymanie i
umieszczenie cudzoziemca w strzeżonym ośrodku.

W przedsięwzięciu uczestniczyło dwóch ekspertów. Swoją wiedzą i doświadczeniem
podzielił się pracownik Urzędu ds. Cudzoziemców, który przekazał wiele praktycznych
informacji dotyczących zarówno samej procedury przyjęcia wniosku, jak i znaczenia
organów w procedurze uchodźczej. Przedstawił również informacje o pakcie migracji i
azylu, który jest nowym zestawem przepisów, regulujących migrację i ustanawiających
wspólny system azylowy na szczeblu Unii Europejskiej.
W spotkaniu za pośrednictwem wideokonferencji udział wzięła Pani prof. Akademii
Pożarniczej, dr hab. Weronika Jakubczak z Instytutu Bezpieczeństwa Wewnętrznego
Akademii Pożarniczej profesor nauk o bezpieczeństwie, ekspertka w dziedzinie
bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego oraz pomocy psychologicznej. Pani ekspert
zapoznała słuchaczy z symptomami zespołu stresu pourazowego PTSD, omówiła rodzaje
reakcji na traumę u migrantów pochodzących ze środowisk wielokulturowych.
Przedstawiła również metody i sposoby skutecznego reagowania funkcjonariuszy Straży



Granicznej podczas wykonywania czynności służbowych związanych z przyjęciem wniosku
o ochronę międzynarodową.

Przedsięwzięcie zrealizowano przy wsparciu Zarządu ds. Cudzoziemców KGSG wpisujące
się w projekt Funduszu Azylu, Migracji i Integracji FAMI.03.01-IZ.00-0003/24
„Wzmocnienie kompetencji i kwalifikacji Straży Granicznej w obszarze powrotów”
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